世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

地址：北京市朝阳区小营路 19 号财富嘉园 A 座 505#  邮编：100101
Add: Room 505, Building A, Wealth Garden, NO.19 Xiao Ying Street, Chaoyang District, Beijing, P.R. China 100101

关于举办世界中联一技之长专业委员会换届改选会议暨

传统医学国际交流大会的通知

各相关单位和专家：

医疗卫生领域的交流合作是中医药走向世界的重要组成部分，我国

与世界上很多国家都有传统医学合作的政府间协议，不断推动中医药走

出去，彰显中医药在世界健康领域的作用，也是中医药为人类健康事业

做出的贡献。

世界中联一技之长专业委员会一直致力于凝聚中医药医术确有专长

人员，依法做好一技之长的搜集整理、研究验证、总结提高、成果展示、

开发推广、人才交流、教育培训等工作，也是向世界展示中医药和中华

文化的重要作用，输送中医人才和技术的平台。

本次会议将选举产生世界中联一技之长专业委员会第二届理事会，

并在石家庄举办传统医学国际交流大会。一技之长项目的海内外推广，

将是新一届理事会工作的重点。

诚邀海内外一技之长人员、相关专家参会，诚邀医疗机构、教育培

训、诊疗设备、医疗信息系统、药品耗材、药品流通以及从事医疗、养

老服务等企业参会。现就大会有关事项通知如下：

一、会议组织单位：

主办单位：世界中医药学会联合会一技之长专业委员会

           俄罗斯传统医学专家专业协会

承办单位：俄罗斯中医药专家学会

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

地址：北京市朝阳区小营路 19 号财富嘉园 A 座 505#  邮编：100101
Add: Room 505, Building A, Wealth Garden, NO.19 Xiao Ying Street, Chaoyang District, Beijing, P.R. China 100101

北京天地中源文化传媒有限公司

协办单位：中国人口文化促进会药食同源专业委员会

          河北大学中医学院中医匠人一技之长孵化基地

才人堂集团综合服务平台

二、会议时间

2024年 4月 19-21日

三、会议地点

石家庄·河北会堂

四、会议内容

1. 选举产生世界中联一技之长专业委员会第二届理事会（会长、副

会长、秘书长、副秘书长等）。

2. 一技之长技能展示与项目培训。

3. 探讨国际传统医学的传承与发展，促进与世界各国卫生健康机构

学科共建，提升传统医学服务水平和现代化发展。

4. 探讨国际传统医学特色疗法交流与合作模式，向世界推介针灸、

中草药疗法、推拿按摩及相关产品等。

5. 探讨中俄传统医学产业在政策、标准、资金、人才等方面的合作

与交流，促进中俄传统医学产业升级发展。

6. 征集世界各国传统医药的学术、技术等成果，编辑出版会刊。

五、会议征文

1.征文范围：

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

地址：北京市朝阳区小营路 19 号财富嘉园 A 座 505#  邮编：100101
Add: Room 505, Building A, Wealth Garden, NO.19 Xiao Ying Street, Chaoyang District, Beijing, P.R. China 100101

论文要紧紧围绕中医药一技之长的搜集整理、研究验证、总结提

高、成果展示、开发推广，以及探索培育后继人才，强化继续教育；

保护中医药传统知识，发展中医药事业；为世界各地有关机构输送中

医药专业技术人员，运用和推广适宜的中医药技术方法等方面展开论

述。

2. 征文要求：

(1)与征文范围相关的未在海内外刊物上公开发表过的论文或者

近一年发表的高质量论文均可投稿。

(2)论文字数以 1500~3000 字为宜，需包括 300 字左右中文摘

要。

(3)论文应注明论文题目、作者、职称、工作单位、通讯地址、

邮政编码、联系电话、电子邮箱。

（4）论文需用 word 格式排版，可以中文和英文两种语言提交。

中文论文需要提交中英文题目、摘要、关键词、作者（无中英文摘要

论文不采用）及中文全文。摘要 300 字以内，摘要下附关键词，关

键词不超过五个，中间用“；”隔开，宋体五号字体；正文不超过 5000

字，论文题目用四号黑体字居中，其它文字用宋体、小四号字，1.5 倍

行距，标准字间距；英文和数字用 Times NewRoman 字体，小四号。

(5) 文后参考文献作者人数全部列出。

3、截稿日期：2024年 3月 15日；

4. 投 稿 方 式 ： 论 文 一 律 以 e-mail 附 件 形 式 发 送 至

mailto:%E4%BB%A5e-mail%E9%99%84%E4%BB%B6%E5%BD%A2%E5%BC%8F%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3705304058@qq.com

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

地址：北京市朝阳区小营路 19 号财富嘉园 A 座 505#  邮编：100101
Add: Room 505, Building A, Wealth Garden, NO.19 Xiao Ying Street, Chaoyang District, Beijing, P.R. China 100101

705304058@qq.com ，邮件标题命名为：“2024 一技之长征文：论文

标题-作者姓名-作者单位”

六、费用

世界中联一技之长专业委员会会员费：500 元/人/届（五年）

世界中联一技之长专业委员会换届改选会议暨传统医学国际交流大

会会务费 1800元（含大会注册、会议资料、会议正餐，合影，电子照片等），

一技之长专业委员会会员及在校大学生半价收费。交通费自理，住宿统一

安排，费用自理。

汇款名称：世界中医药学会联合会

账号：110060971018002604480336

开户银行：交通银行北京育惠东路支行

八、注意事项

按照换届工作要求，所有会员请于 2024 年 3 月 20 日之前须完成

网上注册申请（注册流程见附件 ）。

九、联系方式

联系人：董建国   18910885139

张培红   13582342134

    世界中医药学会联合会一技之长专业委员会

2024年 2月 19日

附件：会员注册及申请入会流程

mailto:%E4%BB%A5e-mail%E9%99%84%E4%BB%B6%E5%BD%A2%E5%BC%8F%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3705304058@qq.com

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

地址：北京市朝阳区小营路 19 号财富嘉园 A 座 505#  邮编：100101
Add: Room 505, Building A, Wealth Garden, NO.19 Xiao Ying Street, Chaoyang District, Beijing, P.R. China 100101

附件：

一技之长专业委员会会员注册及申请入会流程

一、重要说明

1.现有会员已经到期，根据换届工作要求，所有会员均需重新申请入会。

2.新加入会员需先完成注册，再申请入会。

3.所有会员（包括现有会员和新加入会员）申请入会须在 2024年 1月

30日之前完成。

二、新会员注册

说明：若已在会员系统注册过（不论之前属于哪个专业委员会会员），

则无须再次注册，只需登录即可。

1.在浏览器打开世界中联会员系统网址

http://wfcms.medmeeting.org/Muser/M/236

2.点击右上角“注册”，在弹出的页面中填写注册信息。

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

地址：北京市朝阳区小营路 19 号财富嘉园 A 座 505#  邮编：100101
Add: Room 505, Building A, Wealth Garden, NO.19 Xiao Ying Street, Chaoyang District, Beijing, P.R. China 100101

填写完成后点击“注册”。

3.注册完成后可返回会员系统首页用邮箱和密码登录。

三、申请入会（原有会员及新会员均需申请）

（一）原有会员

原有会员现已处于“已过期”或“已退出”状态，请在“我申请的专委

会”或“我退出的专委会”中找到“一技之长专业委员会”，点击“重

新申请入会”。若个人信息有变动，请先修改。

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

地址：北京市朝阳区小营路 19 号财富嘉园 A 座 505#  邮编：100101
Add: Room 505, Building A, Wealth Garden, NO.19 Xiao Ying Street, Chaoyang District, Beijing, P.R. China 100101

（二）新会员

1.在会员系统首页登录。

2.点击“个人中心”，在页面左侧点击“会员申请”。

3.点击“开始申请”后，在选择分支机构中查询“一技之长专业委员会”，

在列表的“一技之长专业委员会”前面的方框点击勾选，然后点击“下

一步”。

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

地址：北京市朝阳区小营路 19 号财富嘉园 A 座 505#  邮编：100101
Add: Room 505, Building A, Wealth Garden, NO.19 Xiao Ying Street, Chaoyang District, Beijing, P.R. China 100101

4.填写申请表，提交后等待审核。

5.后续可在“个人中心”-“我的专委会”查看审核进度。